
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 239 del 17/06/2021    

Repertorio Generale n. 828  del 22/06/2021 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  RIMBORSO  ANTICIPAZIONE  SPESE  C.O.C.  (CENTRO 
OPERATIVO COMUNALE) ATTIVATO PER L' EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA 
VIRUS COVID-19. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 239 del 17/06/2021   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  RIMBORSO  ANTICIPAZIONE  SPESE  C.O.C.  (CENTRO 
OPERATIVO COMUNALE) ATTIVATO PER L' EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA 
VIRUS COVID-19. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso  che  in  esecuzione  di  quanto  previsto  dalla  Delibera  del  Consiglio  dei  Ministri  del  
31/01/2020,  recante  direttive  per  le  misure  operative  da  attuare  nei  diversi  territoriali,  per  la 
gestione dell’emergenza epidemiologica da Virus Covid19.

Che con Ordinanza Sindacale n. 10 del 10/03/2020 è stato attivato il Centro Operativo Comunale, 
per  la  gestione  delle  misure  operative  a  livello  locale  relative  allo  stato  di  emergenza 
epidemiologica da Virus Covid19.

Preso Atto che il Centro Operativo Comunale ha acquistato farmaci, bombole di gas, ecc., per le 
famiglie che si sono trovate in stato di bisogno, includendo anche le spese per il funzionamento del 
C.O.C. 

Vista  la richiesta  di rimborso spese anticipate,  pervenuta all’Ente in  data 11/01/2021 con prot. 
752, per l’acquisto dei prodotti sopra menzionati. 

Visti:

•  il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

•  l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

•  lo Statuto Comunale;

• la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020;

• l’ Ordinanza Sindacale n. 10 del 10/03/2020

 

DETERMINA

copia informatica per consultazione



per quanto sopra esposto:

1. di liquidare al C.O.C. (Centro Operativo Comunale) con sede in via Pirandello,  cap 98039 
Taormina (ME) le spese sostenute e anticipate, per l’acquisto di  farmaci, bombole di gas, 
ecc., per le famiglie che si sono trovate in stato di bisogno e per il funzionamento del C.O.C..  
la somma di €  2.395,53 IVA compresa;

2. di  liquidare  tale  somma  di  €  2395,53  IVA  compresa,  che  trova  disponibilità all’imp. 
contabile n. 60/2020 giusta Determina n. 418 del 30/12/2021  alla Missione 12, Programma 
07, Tit. 1, Macroaggregato 03, Cap. 12071.03.01207115 del redigendo bilancio 2021/2023;

3. di inviare il presente atto alla Area Economica Finanziaria per l'emissione del mandato di 
pagamento di € 2.395,53 incluso iva al C.O.C. (Centro Operativo Comunale)-  cod. fiscale 
96002620837 ed accreditare sul (bonifico)  Banca Creval AG. Di Taormina - IBAN, come 
indicato  da  allegato,  previa  esecuzione  dei  prescritti  controlli  e  riscontri  amministrativi, 
contabili e fiscali, di cui all'art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 gosto 2000 n. 267. 

4. Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  per  la 
pubblicazione  nonché  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina  nella  sezione 
“amministrazione trasparente”.

 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 239 del 17/06/2021

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE RIMBORSO ANTICIPAZIONE SPESE C.O.C. (CENTRO 
OPERATIVO COMUNALE) ATTIVATO PER L' EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA VIRUS COVID-19 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 22/06/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


